Verband Thiringer Wohnungs- und Immobilienwirtschaft e.V.

,»Kurse fur Geschaftsfuhrer und Vorstande® 2024/2025

Donnerstaqg, 12. Dezember 2024
Hotel am Schlosspark Gotha

Anreise / Imbiss bis 10:00 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

14:30 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

09:00 Uhr

10:00 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

12:45 Uhr

BegriiRung

Aktuelles aus dem Verbandsleben

Frank Emrich, vitw

Aktuelles aus dem Bereich Prifung / Exkurs: Der risikoorientierte Prifungsansatz —
Anforderungen an das interne Kontrollsystem

WP/StB Michael Kube, vtw

Kaffeepause

Digitalisierung in der Wohnungswirtschaft / GdW-Umfrage ERP-Systeme
Uta Thiel, viw

Mittagspause

Flhrung, Kommunikation und Motivation
Celina Schareck, Business Coach

Kaffeepause
Abendveranstaltung mit Abendessen im Hotel

Tasting mit Beatrice Schellhorn, Deutsche Meisterin im Cocktail mixen

Freitag, 13. Dezember 2024
Hotel am Schlosspark Gotha

Erstellung des Klimapfades in der Praxis / Teilnahme an einem gefdrderten Projekt

der Dr. Klein WoWi / ChillServices GmbH
Iris Hippauf, Wohnungsgenossenschaft ,Carl Zeiss* eG, Jena

Aktuelle Steuerfragen
Bernd Henn, vtw

Kaffeepause

Aktuelle Mietrechtsfragen
Claudia Dithmar, vtw

Schlussbemerkungen
Vorstand, vtw

anschlieltend Mittagessen, Abreise



